[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.04.2024
	с. Камень-Рыболов
	№
	438-па

	О внесении изменений в Перечень муниципального
 имущества Ханкайского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и
 организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный постановлением Администрации
Ханкайского муниципального округа
 от 07.06.2021 года № 705-па

	В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.03.2021 № 149 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», на основании протокола заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Администрации Ханкайского муниципального округа от 21.03.2024 № 2, Администрация Ханкайского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 07.06.2021 года № 705-па, изменения, изложив его в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	                 А.К. Вдовина

	Приложение

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 10.04.2024 № 438-па

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 07.06.2021 № 705-па

Перечень

 муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, свободного
 от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Адрес
(местоположение объекта)
	Характеристика объекта,
площадь, кв. м, этажность
	Информация о наличии ограничений (обременений)
объекта

	1
	с. Камень-Рыболов,

ул. Кирова, 2 А
	Нежилое помещение № 4, общая площадь 17,0 кв. м, номер на поэтажном плане 27
	используется

	2
	с. Камень-Рыболов,

ул. Кирова, 2 А
	Нежилое помещение № 12, общая площадь 10,7 кв. м, номер на поэтажном плане 22
	используется

	3
	с. Новокачалинск,

ул. Калинина, 22/4
	Нежилое помещение б/н общей площадью 42,1 кв. м, номера на поэтажном плане 3-6
	свободно

	4
	с. Владимиро-Петровка,

ул. Горького, 13
	Нежилое помещение б/н общей площадью 16,2  кв. м, номера на поэтажном плане 8,9,10
	свободно

	5
	с. Ильинка,

ул. Столетия, 9
	Нежилое помещение б/н общей площадью 43,8  кв. м, номера на поэтажном плане 1-5
	используется

	6
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом: участок находится примерно в 795 по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Комиссарово, ул. Колхозная, д.10

	Земельный участок, с кадастровым номером 25:19:020401:713, общей площадью 40000 кв. м, вид разрешенного использования: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	используется

	7
	с. Камень-Рыболов
	Транспортное средство: марка (модель) ТС – ПАЗ 32053-70, наименование (тип ТС) – автобус, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2007, модель, № двигателя – 523400 71018463, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – Х1М3205ЕХ70007076, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, идентификационный № (VIN) – X1М3205ЕХ70007076, государственный регистрационный знак – Х 197 ХА 25/RUS, ПТС № 52 МО 323189
	свободно

	8
	с. Камень-Рыболов
	Транспортное средство: марка (модель) ГАЗ – А65К52, наименование (тип ТС) – автобус, класс А, категория – D, год изготовления  ТС – 2019, модель, № двигателя - ISF2.8s5F148 76143197, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – А65R52K0029161, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, идентификационный № (VIN) – X96A65R52K0879425, ПТС № 52 PE 713866, государственный регистрационный знак – У175ОЕ/125
	используется

	9
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 2995 м по направлению на северо-запад от ориентира, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новоселище, ул. Комсомольская, д. 102
	земельный участок с кадастровым номером 25:19:030401:570, из земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью 116439 кв. м
	используется

	10
	с. Камень-Рыболов,

ул. Кирова, 2А
	Нежилое помещение № 3,  общая площадь 4,8 кв. м, номер на поэтажном плане 26
	используется

	11
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 973 м по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Ханкайский район, с. Майское, ул. Ленинская, д. 7

	Земельный участок, с кадастровым номером 25:19:000000:2879, общей площадью 2500000 кв. м, вид разрешенного использования: выпас сельскохозяйственных животных
	используется

	12
	с. Камень-Рыболов
	Транспортное средство: автобус малого класса  ГАЗ-А65R52 «ГАЗель Next», VIN – Х96А65R52L0906317, марка – ГАЗ, модификация - А65R52, год изготовления – 2020, номер двигателя – ISF28S5F148 76754665, номер шасси отсутствует, номер кузова: A65R52L0043856, цвет кузова – белый, государственный регистрационный знак –У158ОР/125
	свободно

	13
	с. Камень-Рыболов
	Транспортное средство: автобус малого класса  ГАЗ-А65R52 «ГАЗель Next», VIN – Х96А65R52L0906343, марка – ГАЗ, модификация - А65R52, год изготовления – 2020, номер двигателя – ISF28S5F148 76754176, номер шасси отсутствует, номер кузова: A65R52L0043818, цвет кузова – белый, государственный регистрационный знак –У197ОР/125
	свободно

	14
	с. Камень-Рыболов
	транспортное средство: экскаватор KUBOTA, год изготовления - 1993, цвет - оранжевый, № двигателя 6ВВ1-549092, вид движителя - колесный, мощность двигателя (л.с.) -123, конструкционная масса (кг) - 9800, макс.конструкционная скорость (км/ч) -34, габаритные размеры (мм) - 7080/2470/3510
	используется

	15
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в  1310 м, по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н Ханкайский, с. Пархоменко, ул. Клубная, д.16
	Земельный участок, с кадастровым номером 25:19:030301:655, общей площадью 1000000 кв. м, вид разрешенного использования: для выпаса скота
	используется

	16
	с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.10
	Нежилое помещение № 41, общей площадью 16,7 кв. м
	используется

	17
	с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.10
	Нежилое помещение № 42, общей площадью 2,3 кв. м
	используется

18
	с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.10
	Нежилое помещение № 71, общей площадью 14,8 кв. м
	используется

	19

	с. Камень-Рыболов ул. Кирова, д.8
	Автогрейдер, марка – ГС-14.02, год выпуска ТС – 2015, заводской номер ТС – 150221 (285), двигатель № F0583605, коробка передач № 172, основной ведущий мост № 02071115, цвет – серо-белый, мощность двигателя (кВт) – 110, конструкционная масса (кг) – 13570, максимальная конструктивная скорость (км/ч) – 32,3, габаритные размеры (мм) 8820*250*3535, регистрационный знак - отсутствует
	используется

	20
	с. Мельгуновка, ул. Ленинская, д.30А
	Нежилое помещение № 13, общей площадью 34,0 кв. м
	используется

	21
	с. Мельгуновка, ул. Ленинская, д.30А
	Нежилое помещение № 14, общей площадью 4,1 кв. м
	используется

	22
	с. Мельгуновка, ул. Ленинская, д.30А
	Нежилое помещение № 15, общей площадью 0,8 кв. м
	используется

	23
	с. Мельгуновка, ул. Ленинская, д.30А
	Нежилое помещение № 16, общей площадью 8,5 кв. м
	используется

	24
	местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 6984 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Советская, д. 47
	Земельный участок, с  кадастровым номером 25:19:010501:10275, общей площадью 209167 кв. м, вид разрешенного использования: Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных  культур
	используется

	25
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Жилой дом. Участок находится примерно в 20 м по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Горького, д.37 кв.2
	Земельный участок, с кадастровым номером 25:19:010401:1677, общей площадью 1780 кв. м, вид разрешенного использования: Магазины
	свободно

	26

	с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.10
	Нежилое помещение № 83-84, 86, общей площадью 17,1 кв. м
	используется

	27
	с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д.10
	Нежилое помещение № 65, общей площадью 17,6 кв. м
	используется

	28
	с. Камень-Рыболов, ул. Некрасова, 4
	Нежилое помещение № 62, общей площадью 51,6 кв. м
	используется

	29
	с. Камень-Рыболов, ул. Некрасова, 4
	Нежилое помещение № 63, общей площадью 6,1 кв. м
	используется

	30
	с. Камень-Рыболов, ул. Некрасова, 4
	Нежилое помещение № 64, общей площадью 9,3 кв. м
	используется

	31
	с. Алексеевка, ул. Центральная, д. 31А
	Нежилое помещение № 1, общей площадью 36 кв. м
	используется

	32
	Относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир здание школы, участок находится примерно в 2650 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, Ханкайский район, с.Новоселище, ул. Школьная, д. 28
	Земельный участок площадью 80 000 кв. м
	используется

	33
	Относительно ориентира за пределами участка: Здание. Участок находится примерно в 2404 м по направлению на юго-восток.: край Приморский, р-н Ханкайский, с. Камень-Рыболов, ул. Трактовая, дом 121а
	Земельный участок площадью 163 894 кв. м
	свободно

_________